
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.20

Luftgewehr Schüler  m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 582,1
Stand: 10.06.2024 14:48 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Impflingen 540,2 Ringe 30 30

1478 Hartmann, Lina 188,6
2455 Weinert, Marta 181,4
2456 Weinert, Martin 170,2

2  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 533,1 Ringe 25 35

2469 Welsch, Tim 182,3
1865 Matysek, Mona 179,5
1919 Müller, Benjamin 171,3

3  1200 SV 1972 Wiesbach 515,2 Ringe 40 20

2112 Scherer, Emilia 189,4
2496 Wilhelm, Marie 183,8
2355 Theis, Jakob 142,0

4  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 495,2 Ringe 28 12 20

2047 Reinartz, Yannick 187,9
1741 Kuhle, Felix 177,0
1037 Baier, Johannes 130,3

5  1200 SC Hördt 474,8 Ringe 19 1 20

2453 Weiler, Viola 201,1
1631 Kappel, Henning 168,1
2002 Pavik, Sascha 105,6

6  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 386,6 Ringe 20 20

2601 Seyb, Till 150,4
1284 Emert, Maximilian Ludwig 123,0
1678 Kleibscheidel, Luis 113,2



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

Luftgewehr Schüler  m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 195,4
Stand: 10.06.2024 14:48 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 2235 Schölles, Stefan  1200 SC 1952 Böhl 95,7 94,6 190,3

2 1874 Mayerhöfer, Max  1200 SV 1960 Reifenberg 92,5 95,6 188,1

3 2047 Reinartz, Yannick  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 89,8 98,1 187,9

4 2143 Schmidt, Noah  1200 Trifelsschützen Queichhambach 93,7 94,0 187,7

5 2305 Steger, Timo  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 92,5 91,3 183,8

6 1014 Alles, Julius  1200 SV Tell Rohrbach 93,0 90,8 183,8

7 2469 Welsch, Tim  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 96,3 86,0 182,3

8 1741 Kuhle, Felix  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 85,0 92,0 177,0

9 1850 Makai, Zsombor  1200 SV Rohrbach 84,0 90,4 174,4
10 1228 Dietel, Leandro  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach 81,1 92,2 173,3
11 1919 Müller, Benjamin  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 89,5 81,8 171,3
12 1003 Adam, Luca  1200 SG 1471 Bingen 81,7 89,5 171,2
13 2456 Weinert, Martin  1200 SV Impflingen 83,9 86,3 170,2
14 1631 Kappel, Henning  1200 SC Hördt 85,2 82,9 168,1
15 2115 Schiel, Emilio  1200 SV Hennweiler 85,9 81,6 167,5
16 2027 Prach, Andrzej  1200 SGes Rockenhausen 79,0 87,7 166,7
17 2407 Vögeli, Hannes  1200 SV Impflingen 85,2 73,8 159,0
18 2601 Seyb, Till  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 78,4 72,0 150,4
19 1103 Bernhardt, Maximilian  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 66,4 81,5 147,9
20 2355 Theis, Jakob  1200 SV 1972 Wiesbach 70,4 71,6 142,0
21 1037 Baier, Johannes  1200 SAbt d. TG Limburgerhof 61,5 68,8 130,3
22 1284 Emert, Maximilian Ludwig  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 61,3 61,7 123,0
23 1678 Kleibscheidel, Luis  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 56,9 56,3 113,2
24 2002 Pavik, Sascha  1200 SC Hördt 51,7 53,9 105,6
na 1489 Haupt, Béla  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 0,0
na 1786 Laux, Lennhart  1200 SV Appenhofen 0,0
na 1841 Lüttwitz, Jonas  1200 SV Niederwörresbach 1975 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.21

Luftgewehr Schüler  w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 201
Stand: 10.06.2024 14:48 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 2453 Weiler, Viola  1200 SC Hördt 99,9 101,2 201,1
Neuer PSSB-Rekord

2 2422 Wallenwein, Karen Isabel  1200 SG 1471 Bingen 96,7 96,7 193,4

3 2112 Scherer, Emilia  1200 SV 1972 Wiesbach 94,7 94,7 189,4

4 1478 Hartmann, Lina  1200 SV Impflingen 94,4 94,2 188,6

5 1384 Gautzel, Taisia  1200 SV Rohrbach 92,2 95,1 187,3

6 2496 Wilhelm, Marie  1200 SV 1972 Wiesbach 92,3 91,5 183,8

7 2455 Weinert, Marta  1200 SV Impflingen 94,2 87,2 181,4

8 1865 Matysek, Mona  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 93,3 86,2 179,5

9 2495 Wilhelm, Jana  1200 SV Tell Rohrbach 85,3 90,7 176,0
10 2144 Schmidt, Regina  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 89,5 84,8 174,3
11 2044 Reich, Emilia  1200 SGes Bad Dürkheim 75,3 84,1 159,4
12 2518 Wißmann, Lilly  1200 SSGes Rheingönheim 52,1 64,4 116,5
13 2113 Scherl, Lilly Marlene  1200 SGem Marnheim 49,1 62,4 111,5
na 1232 Dill, Johanna  1200 SV 1961 Windesheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.30

Luftgewehr Jugend  m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 1154,0
Stand: 10.06.2024 14:48 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 1107,3 Ringe 87 33

2302 Steffen, Mattis 375,2
1091 Berg, Jana 373,8
2096 Saalbach, Kilian 358,3

2  1200 SV 1961 Windesheim 1099,4 Ringe 91 19 10

1933 Müller, Lena 388,8
2173 Schneider, Neele 361,5
2187 Schroeder, Luise 349,1

3  1200 SV Diana Jockgrim 1069,4 Ringe 55 65

2504 Winstel, Maya 367,7
2251 Seiffert, Paul 359,5
2213 Schwein, Kimi 342,2

4  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 954,9 Ringe 60 50 10

1676 Kleibscheidel, Hannes 338,0
2256 Seyb, Fynn 315,1
1318 Feller, Sebastian Leon 301,8



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30

Luftgewehr Jugend  m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 400,1
Stand: 10.06.2024 14:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1987 Ohlmann, Emilian  1200 SV 1960 Reifenberg 97,6 96,0 96,1 98,7 388,4

2 1293 Englert, Nico  1200 SV Appenhofen 91,3 97,0 94,6 97,3 380,2

3 2302 Steffen, Mattis  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 97,3 96,0 95,2 86,7 375,2

4 1885 Metz, Tim  1200 SV Rohrbach 97,4 95,6 90,4 90,0 373,4

5 2251 Seiffert, Paul  1200 SV Diana Jockgrim 88,2 89,0 87,8 94,5 359,5

6 2096 Saalbach, Kilian  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 93,1 87,9 89,7 87,6 358,3

7 1425 Groß, Dominik  1200 SV Maikammer 91,5 88,4 87,7 79,4 347,0

8 2213 Schwein, Kimi  1200 SV Diana Jockgrim 82,4 89,5 85,1 85,2 342,2

9 1676 Kleibscheidel, Hannes  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 82,0 81,4 88,6 86,0 338,0
10 2256 Seyb, Fynn  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 89,0 81,3 77,7 67,1 315,1
11 1318 Feller, Sebastian Leon  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 74,5 72,7 76,9 77,7 301,8
na 1012 Alig, Jonah  1200 SSV Schwegenheim 0,0
na 1207 Cullmann, Jonas Louis  1200 SchBr 1958 Schönenberg 0,0
na 1325 Filip, Lucas  1200 SG 1968 Abenheim 0,0
na 1352 Frey, Louis  1200 SV Appenhofen 0,0
na 1876 Meinhardt, Eric  1200 SSV Schwegenheim 0,0
na 2308 Steigner, Max  1200 SV Appenhofen 0,0
na 2372 Tremmel, Eric  1200 SSV Otterstadt 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1319 Fey, Fabian  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 82,6 82,4 80,1 78,9 324,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.31

Luftgewehr Jugend  w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 404,6
Stand: 10.06.2024 14:48 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1933 Müller, Lena  1200 SV 1961 Windesheim 96,2 97,7 96,9 98,0 388,8

2 2017 Pinger, Anna Charlotte  1200 SV Volker Alzey 1952 Alzey SV 94,7 95,1 99,9 97,4 387,1

3 2314 Steiner, Sophia  1200 SV Rohrbach 94,2 94,9 96,8 100,7 386,6

4 1091 Berg, Jana  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 94,7 92,6 93,3 93,2 373,8

5 2051 Renner, Nadine  1200 SC 1952 Böhl 96,5 95,2 92,9 88,1 372,7

6 2504 Winstel, Maya  1200 SV Diana Jockgrim 90,2 93,3 91,0 93,2 367,7

7 2173 Schneider, Neele  1200 SV 1961 Windesheim 90,1 90,5 89,1 91,8 361,5

8 2340 Strüben, Svea  1200 SV 1961 Windesheim 87,0 90,9 88,6 87,9 354,4

9 2187 Schroeder, Luise  1200 SV 1961 Windesheim 91,4 91,2 77,9 88,6 349,1
na 1190 Chen, Xin Cathy  1200 SC Rammelsbach 0,0
na 1899 Mohr, Michelle  1200 SC Rammelsbach 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.40

Luftgewehr Junioren I  m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 1186,6
Stand: 10.06.2024 14:48 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Diana Jockgrim 1137,5 Ringe 10 90 20

1546 Hesselschwerdt, Maurice 393,0
1364 Fuhr, Jan 387,3
1301 Ertel, Domenic 357,2

2  1200 Studernheim 1058,6 Ringe 34 86

2269 Slabon, Dominik 358,3
1295 Enter, Paul 354,4
2109 Schehlmann, Liam 345,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1200 SV Veldenz Lauterecken 1187,0 Ringe 47 73

Neuer PSSB-Rekord
1323 Filbert, Robert 403,9
1072 Becker, Elias 396,9
1725 Kreischer, Anton 386,2



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.40

Luftgewehr Junioren I  m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 405,7
Stand: 10.06.2024 14:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2127 Schindler, Paul  1200 SV Herxheim 97,7 98,6 102,8 101,6 400,7

2 1546 Hesselschwerdt, Maurice  1200 SV Diana Jockgrim 97,7 100,9 96,6 97,8 393,0

3 1725 Kreischer, Anton  1200 SV Veldenz Lauterecken 94,4 96,1 98,3 97,4 386,2

4 2328 Steuer, Aaron  1200 SV Veldenz Lauterecken 93,5 96,0 97,5 93,9 380,9

5 1428 Große, Marvin  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 92,5 94,5 97,3 85,3 369,6

6 1665 Kimmel, Jan  1200 SV 1960 Reifenberg 88,4 92,5 93,5 93,6 368,0

7 1495 Haußner, Tim  1200 SG 1968 Abenheim 91,4 94,5 93,4 86,9 366,2

8 2269 Slabon, Dominik  1200 Studernheim 88,1 89,3 87,0 93,9 358,3

9 1391 Geibel, Martin  1200 SV Tell Rohrbach 86,7 89,7 90,9 90,4 357,7
10 2109 Schehlmann, Liam  1200 Studernheim 91,7 84,1 83,1 87,0 345,9
na 1314 Feilhaber, Romeo Elia  1200 SC Rammelsbach 0,0
na 1376 Gaab, Simon  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1323 Filbert, Robert  1200 SV Veldenz Lauterecken 100,9 103,0 99,3 100,7 403,9
1072 Becker, Elias  1200 SV Veldenz Lauterecken 99,4 99,9 99,1 98,5 396,9
1295 Enter, Paul  1200 Studernheim 86,9 90,8 89,1 87,6 354,4



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.42

Luftgewehr Junioren II m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 401,6
Stand: 10.06.2024 14:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1891 Mikolaiczyk, René  1200 SV Hennweiler 97,2 97,3 97,1 97,4 389,0

2 1364 Fuhr, Jan  1200 SV Diana Jockgrim 95,8 97,1 97,1 97,3 387,3

3 1847 Magin, Nicolas  1200 SGes Neustadt 93,8 93,8 95,6 90,3 373,5

4 1539 Herrmann, Maurice  1200 SV Herxheim 94,3 92,1 91,0 94,9 372,3

5 1301 Ertel, Domenic  1200 SV Diana Jockgrim 87,0 93,7 90,0 86,5 357,2

6 1375 Gaab, Marcel  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 82,1 89,5 88,0 93,3 352,9

7 1135 Borovtsov, Andrei  1200 SV Hahnweiler 88,4 86,2 89,0 86,8 350,4

8 1117 Boecker, Benjamin  1200 SSV Wachenheim 87,2 90,3 88,2 84,7 350,4

9 1021 Anschau, Jonas  1200 SG Burg Nanstein 1848 Lands... 82,3 93,8 86,8 84,4 347,3
na 1619 Junker, Linus-Fremderic  1200 SV Impflingen 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2171 Schneider, Lennard  1200 SV Impflingen 97,0 96,2 94,6 91,8 379,6



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.41

Luftgewehr Junioren I w. Seite: 1

PSSB  Rekord: 1169,0
Stand: 10.06.2024 14:48 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landstuhl 1138,9 Ringe 120

1789 Lehmann, Selina 387,5
1217 Dehaut, Virginia 380,6
1468 Halangk, Marie 370,8



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.41

Luftgewehr Junioren I w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 403,4
Stand: 10.06.2024 14:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1632 Karbach, Marlene  1200 SV Diana Jockgrim 98,3 102,5 98,7 99,6 399,1

2 2283 Spreizer, Alina  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 98,3 99,6 95,8 96,8 390,5

3 1789 Lehmann, Selina  1200 SG Burg Nanstein 1848 Lands... 98,2 97,0 96,6 95,7 387,5

4 1274 Eck, Jasmin  1200 SV Impflingen 96,2 95,3 93,6 95,5 380,6

5 1566 Hofmann, Nina  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 89,6 87,6 94,6 87,2 359,0

6 1654 Keppler, Celine  1200 SGes Neustadt 86,7 81,3 89,9 81,5 339,4

na 1778 Lang, Emily  1200 SC Rammelsbach 0,0

na 2311 Steiner, Alisia  1200 SV Rohrbach 0,0

na 2356 Theis, Lea  1200 SV Hubertus Berschweiler 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1685 Klein, Yakira-Leonie  1200 SV 1859 Ober-Ingelheim 103,2 102,9 103,3 102,9 412,3



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.43

Luftgewehr Junioren II w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 396,1
Stand: 10.06.2024 14:49 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2176 Scholz, Anna  1200 SC 1952 Böhl 99,6 99,0 101,6 101,5 401,7
Neuer PSSB-Rekord

2 2012 Pietruschka, Katharina  1200 SV Diana Jockgrim 97,6 102,0 99,4 102,3 401,3

3 2208 Schwarz, Viktoria  1200 Trifelsschützen Queichhamb... 97,2 101,1 97,7 97,4 393,4

4 2334 Strack, Katrin  1200 SG 1968 Abenheim 98,9 99,4 96,5 97,2 392,0

5 1537 Hernandez Delgado, Giulia  1200 SC Rammelsbach 100,1 96,4 95,0 99,4 390,9

6 2105 Schader, Sophia  1200 SC 1952 Böhl 94,9 94,5 101,6 95,6 386,6

7 1217 Dehaut, Virginia  1200 SG Burg Nanstein 1848 Lands... 96,2 92,5 96,5 95,4 380,6

8 2500 Willing, Eileen  1200 SV Appenhofen 97,9 94,8 94,3 91,3 378,3

9 1438 Gundersen, Svea  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach 94,6 90,5 94,4 93,5 373,0
10 2527 Woll, Sintia  1200 SV 1926 Mechtersheim 89,3 92,9 96,0 94,2 372,4
11 1028 Arndt, Nelly  1200 SV Edelweiß Kollweiler 96,6 95,1 90,8 89,3 371,8
12 1468 Halangk, Marie  1200 SG Burg Nanstein 1848 Lands... 94,9 91,2 90,1 94,6 370,8
na 1118 Bohl, Anne-Marlene  1200 SpSGi 1955 Queidersbach 0,0


